Протокол № 026(074)-2011

Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                       «30»  мая 2011 г.

Время проведения: с 13 часов 00 минут до 14 часов 30 минут

Место проведения: г. Москва, ул Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство  строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Федотов Сергей Михайлович

4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

5. Калядин Юрий Владимирович

6. Разгон Леонид Аврамович

7. Баликоев Валерий Урусбиевич

8. Симоненко Александр Семенович
9. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О прекращении членства ООО «ТЕПЛОКОН» в Партнерстве.
4. О приёме в члены Партнерства ЗАО «СК Атон».

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:
назначить секретарем заседания Правления Маркину Кристину Андреевну.
2. По второму вопросу слушали генерального директора Шилину М.В.  о поступивших заявлениях членов Партнерства об изменении перечня видов работ (суммы генподряда), на осуществление которых предоставлены свидетельства о допуске Партнерства.
Постановили:
2.1. На основании заявления члена Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Акта документарной проверки, внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

2.2. На основании заявлений членов Партнерства внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключив 33 вид работ из свидетельства о допуске следующих компаний: ООО «БРЕЗАНТА», ООО «ПроектИнжСтрой».
3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства                             Шилину М.В. о поступившем 30.05.2011 заявлении ООО «ТЕПЛОКОН», с просьбой исключить из членов Партнерства.
Постановили:
Исключить ООО «ТЕПЛОКОН» из членов Партнерства на основании заявления. Датой исключения считать дату подачи заявления 30 мая 2011 года.

4. По четвёртому вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем заявлении ЗАО «СК Атон» о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.
Постановили:

 На основании Устава Партнерства, в соответствии с  Положением о членстве Партнерства, Актом документарной проверки принять ЗАО «СК Атон» в члены Партнерства с выдачей свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Приложению 2 к настоящему протоколу.
Постановили:

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /Дроздов В.В./

Секретарь заседания Правления Партнерства _______________ /Маркина К.А./

Приложение № 1

к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «30» мая 2011 г. № 026(074)-2011

	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «АтонСтрой»
	078.06-2009-7743652469-С-039
	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость строительства объекта по одному договору не должна превышать пятьсот  миллионов рублей):

	33.1.
	Промышленное строительство

	33.1.13.
	Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
	нет

	33.2.
	Транспортное строительство

	33.2.1.

	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	нет

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет

	33.4.
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Нет

	33.5.
	Объекты теплоснабжения
	Нет

	33.6.
	Объекты газоснабжения
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет

	33.13.
	Гидромелиоративные объекты
	нет

Приложение № 2
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «30» мая 2011 г. № 026(074)-2011

	№ п/п
	Название компании
	ФИО

Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.
	Закрытое акционерное общество «СК Атон»
	Ртищев Валерий Тихонович
	1117746113121
	02.
	Подготовительные работы

	02.03.
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов  (опоры) стационарных кранов
	Нет

	03.
	Земляные работы

	03.02.
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Нет

	03.06.
	Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
	Нет

	03.07.
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Нет

	04.
	Устройство скважин

	04.02.
	Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых  скважин)
	Нет

	04.03.
	Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
	Нет

	04.04.
	Тампонажные работы
	Нет

	04.05.
	Сооружение шахтных колодцев
	Нет

	05.
	Свайные работы. закрепление грунтов

	05.03.
	Устройство ростверков
	Нет

	05.04.
	Устройство забивных и буронабивных свай
	Нет

	05.06.
	Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
	Нет

	05.08.
	Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте».
	Нет

	05.09.
	Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
	Нет

	06.
	Устройство бетонных и железобетонных монолитных  конструкций

	06.01.
	Опалубочные работы
	Нет

	06.02.
	Арматурные работы
	Нет

	06.03.
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных  конструкций
	Нет

	07.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	07.01.
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
	Нет

	07.02.
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегорок
	Нет

	07.03.
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.01.
	Футеровочные работы
	Нет

	12.05.
	Устройство оклеечной изоляции
	Нет

	12.06.
	Устройство металлизационных покрытий
	Нет

	12.07.
	Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
	Нет

	12.08.
	Антисептирование деревянных конструкций
	Нет

	12.09.
	Гидроизоляция строительных конструкций
	Нет

	12.10.
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
	Нет

	12.12.
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
	Нет

	15.
	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	15.03.
	Устройство и демонтаж системы газоснабжения
	Нет

	16.
	Устройство наружных сетей водопровода

	16.01.
	Укладка трубопроводов водопроводных
	Нет

	16.02.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования  водопроводных сетей
	Нет

	16.03.
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
	Нет

	16.04.
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
	Нет

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.01.
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
	Нет

	17.02.
	Укладка трубопроводов канализационных напорных
	Нет

	17.03.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
	Нет

	17.04.
	Устройство канализационных и водосточных колодцев
	Нет

	17.05.
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Нет

	17.06.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Нет

	17.07.
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
	Нет

	18.
	Устройство наружных сетей теплоснабжения

	18.01.
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
	Нет

	18.02.
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
	Нет

	18.03.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
	Нет

	18.04.
	Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
	Нет

	18.05.
	Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
	Нет

	19.
	Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

	19.01.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа  включительно
	Нет

	19.02.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до  0,3 МПа включительно
	Нет

	19.03.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа  включительно (для сжиженного углеводород
	Нет

	19.04.
	Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
	Нет

	19.05.
	Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
	Нет

	19.07.
	Ввод газопровода в здания и сооружения
	Нет

	19.08.
	Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
	Нет

	19.10.
	Очистка полости и испытание газопроводов
	Нет

	20.
	Устройство наружных электрических сетей

	20.02.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ  включительно
	Нет

	20.05.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий  электропередачи напряжением до 35 кВ
	Нет

	20.08.
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов  воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
	Нет

	20.12.
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
	Нет

	22.
	Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

	22.01.
	Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов
	Нет

	22.02.
	Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту
	Нет

	22.04.
	Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями естественного и искусственного происхождения
	Нет

	22.05.
	Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения;
	Нет

	22.06.
	Устройство электрохимической защиты трубопроводов
	Нет

	22.08.
	Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов
	Нет

	22.11.
	Контроль качества сварных соединений и их изоляция
	Нет

	22.12.
	Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.04.
	Монтаж оборудования котельных
	Нет

	23.11.
	Монтаж оборудования автозаправочных станций
	Нет

	23.32.
	Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.26.
	Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
	Нет

	24.29.
	Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
	Нет

	24.30.
	Пусконаладочные работы сооружений канализации
	Нет

	24.31.
	Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса
	Нет

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромодов

	25.01.
	Работы по устройству земляного полотна для автомобильных  дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
	Нет

	25.02.
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Нет

	25.06.
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Нет

	25.07.
	Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
	Нет

	29.
	Устройство мостов, эстакад и путепроводов

	29.03.
	Устройство конструкций пешеходных мостов
	Нет

	29.07.
	Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость строительства объекта по одному договору не должна превышать шестьдесят  миллионов рублей):

	33.01.
	Промышленное строительство

	33.01.13.
	Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
	Нет

	33.02.
	Транспортное строительство

	33.02.01.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет

	33.03.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет

	33.04.
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Нет

	33.05.
	Объекты теплоснабжения
	Нет

	33.06.
	Объекты газоснабжения
	Нет

	33.07.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет

	33.08.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет

	33.13.
	Гидромелиоративные объекты
	Нет

11